
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 713

14 Δεκεμβρίου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Καθορισμός ορίων Αιγιαλού −Παραλίας στη θέση 
«Κόρακας» (τμήμα 2) του Τ.Δ. Αγ. Νικολάου του 
Δήμου Βοιών του Ν. Λακωνίας. .......................................... 1

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας συνολικού εμβα−
δού 2.906.771,00 τετρ. μέτρων, στην περιοχή Δημο−
τικής Κοινότητας Ζευγολατιού του Δήμου Βέλου − 
Βόχας και στην περιοχή Σπαθοβουνίου Τοπικής 
Κοινότητας Κουταλά του Δήμου Κορινθίων Πε−
ριφερειακής Ενότητας Κορινθίας, λόγω πυρκα−
γιάς. ........................................................................................................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 22758/4228 (1)
Καθορισμός ορίων Αιγιαλού −Παραλίας στη θέση «Κό−

ρακας» (τμήμα 2) του Τ.Δ. Αγ. Νικολάου του Δήμου 
Βοιών του Ν. Λακωνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1− Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, Οργάνωση, 

Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», ως ισχύει.

2− Τις διατάξεις του Ν. 3200/55 «περί Διοικητικής Απο−
κέντρωσης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3− Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του 
Ν. 3220/2004 (Φ.Ε.Κ 15 τ.Α΄/28−1−2004) «Μέτρα αναπτυ−
ξιακής και κοινωνικής πολιτικής − αντικειμενικοποίηση 
του φορολογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις».

4− Τις διατάξεις του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 
Α΄/87/7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλ−
λικράτης».

5− Το Π.Δ.139/2010 (ΦΕΚ Α΄ 232/27−12−2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. 
Ελλάδος και Ιονίου».

6− Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 5 του Ν. 2971/2001 
(ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19−12−2001) «Περί αιγιαλού και παραλίας», 
όπως συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 113 
του Ν. 3879/11 «Περί Δημοσίων Συμβάσεων...ρύθμιση θε−
μάτων Εθνικής Άμυνας.».

7− Τις διατάξεις του Ν.Δ. 439/70 «Περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων περί αιγιαλού»

8− Την με αριθμ. 10078/21−10−2008 αίτηση του Δήμου 
Βοιών προς την Κτηματική Υπηρεσία Ν. Λακωνίας για 
τον καθορισμό των ορίων Αιγιαλού−Παραλίας στην εν 
λόγω θέση.

9− Το από τον Φεβρουάριο του 2009 Τοπογραφικό διά−
γραμμα του Τοπογράφου Μηχανικού Ιωάννη Γεωργακά−
κου, σε κλίμακα 1:500 (σε 4 πινακίδες), που έχει ελεγχθεί 
και θεωρηθεί στις 21−3−2008 και από τον Πολ. Μηχ/κό 
Νικόλαο Μπεζεριάνο Προϊστάμενο της ΤΥΔΚ Ν. Λακωνίας.

10− Την από 12−2−09 Έκθεση της Επιτροπής Αιγιαλού − 
Παραλίας για τον καθορισμό των ορίων του αιγιαλού 
και παραλίας στην αναφερόμενη στο θέμα περιοχή.

11− Το με αριθμ. Φ. 544.5/865/11/Σ.7345/12−9−11 έγγραφο 
του ΓΕΝ προς το ΓΕΕΘΑ και το με αριθμ. Φ.119/191059α/
σ5532/22−12−2011 έγγραφο αυτού με τη σύμφωνη γνώ−
μη για τη συνέχιση της διαδικασίας καθορισμού ορίων 
αιγιαλού παραλίας και υπάρχοντος παλαιού αιγιαλού.

12− Την από 16−11−11 νέα Έκθεση της Επιτροπής αιγιαλού 
Παραλίας για την οριοθέτηση της εν λόγω περιοχής.

13− Το με αριθμ. 434/1−3−2012 έγγραφο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Λακωνίας προς την Αποκεντρωμένη Διοίκη−
ση Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου για έκδοση 
της σχετικής απόφασης, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 16−11−11 Έκθεση της Επιτροπής 
αιγιαλού και παραλίας για τον καθορισμό των ορίων 
αιγιαλού παραλίας στη θέση «Κόρακας» (τμήμα 2) του 
Τ.Δ. Αγ. Νικολάου του Δήμου Βοιών του Ν. Λακωνίας, 
καθώς επίσης και το από τον Φεβρουάριο του 2009 
Τοπογραφικό διάγραμμα του Τοπογράφου Μηχανικού 
Ιωάννη Γεωργακάκου, σε κλίμακα 1:500 (σε 4 πινακίδες), 
που έχει ελεγχθεί και θεωρηθεί στις 21−3−2008 και από 
τον Πολ. Μηχ/κό Νικόλαο Μπεζεριάνο Προϊστάμενο της 
ΤΥΔΚ Ν Λακωνίας, ως εξής:

− Καθορίζουμε την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη 

6375

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.12.18 10:11:29
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



6376 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

συνεχή πολυγωνική γραμμή με τα στοιχεία 84−85−86−
...161−162−163. −Καθορίζουμε την οριογραμμή της παραλίας 
με συνεχή κίτρινη πολυγωνική γραμμή με τα στοιχεία 
84΄−98΄−100΄ − ...133΄−136’ − ...142΄−144΄−147΄− ...−152΄−157΄ − ...161΄−
162΄−163΄, δια παραλλήλου μεταθέσεως της ερυθράς πο−
λυγωνικής γραμμής του αιγιαλού κατά 10 μέτρα.

Στη ζώνη της παραλίας δεν υπάρχουν κτίσματα.
Η απόφαση αυτή μαζί με την έκθεση της επιτροπής 

και το τοπογραφικό διάγραμμα να δημοσιευθεί στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

  Πάτρα, 6 Δεκεμβρίου 2012 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Α. ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ 

-
ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

Καθορισμός οριογραμμών αιγιαλού−παραλίας του Νό−
μου 2971/2001 στη θέση «Κόρακας» (Τμήμα 2) του Τ.Δ. Αγ. 
Νικολάου του Δήμου Βοιών του Ν. Λακωνίας.

Οι κάτωθι υπογεγραμμένοι:
1) Ανδριανάκου Βασιλική, αναπλ. Προϊσταμένη Κτημα−

τικής Υπηρεσίας Ν. Λακωνίας.
2) Περδικογιάννη Ευφροσύνη, Τοπ/φος Μηχ/κός της 

Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Λακωνίας.
3) Βατίστας Δημήτριος, Λιμενάρχης Λιμεναρχείου 

Νεάπολης (απών, αν και κλήθηκε νομίμως με το αριθμ. 
2066/10−11−11 έγγραφο της Κ.Υ. Ν. Λακωνίας).

4) Μαζαράκης Γεώργιος, Προϊστάμενος της Πολεοδο−
μίας του Δήμου Μον/σίας.

5) Ο Προϊστάμενος της Δ/νσης ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. Πελ/σου 
(απών, αν και κλήθηκε νομίμως με το αριθμ. 2066/
10−11−11 έγγραφο της Κ.Υ.Ν. Λακωνίας).

Αποτελούντες την επιτροπή καθορισμού των ορίων 
αιγιαλού δυνάμει του άρθρου 3, παρ 1, του Ν. 2971/01 όπως 
έχουν οριστεί με την αριθμ. 27222/ 5679/10−8−11 απόφαση 
του Γ.Γ. Αποκ. Δ/σης Πελ/σου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου.

Έχοντας υπ’ όψιν μετά και από την επιτόπου αυτοψία: 
1) Το υπ’ αριθ. 10078/21−10−2008 έγγραφο του Δήμου 

Βοιών για καθορισμό αιγιαλού−παραλίας στη συγκεκρι−
μένη θέση.

2) Το από Φεβρουάριος 2008 τοπ/κό διάγραμμα του 
Τοπ/φου Μηχ/κού Ιωάννη Γεωργακάκου, κλ. 1:500, σε τέσ−
σερις (4) πινακίδες, που έχει ελεγχθεί και θεωρηθεί στις 
21−3−2008 από τον Πολ. Μηχανικό Νικόλαο Μπεζεριάνο, 
Προϊστάμενο της ΤΥΔΚ Ν. Λακωνίας. 

3) Το άρθρο 5 παρ. 9 του Ν. 2971/2001.
4) Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001, το Ν. 3978/11 (ΦΕΚ 

137Α΄/16−6−11) και την σχετική δικαστική και διοικητική 
Νομολογία.

5) Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας που 
προβλέπονται από το άρθ. 9 του Ν. 2971/2001 ,και ειδικό−
τερα: α. Τη γεωμορφολογία του εδάφους για την οποία 
αναλυτικά αναφέρεται ότι: 1) Η μορφολογία της ακτής 
συνίσταται από:

i) Βραχώδη πρανή  με  κατακόρυφες κλίσεις  και  με−
γάλα ύψη στέψης.

ii) Χαλαρά ιζήματα (άμμος, αμμοϊλύς, κροκάλες, χαλίκια, 
πέτρες), που έχουν προκύψει από την αποσάθρωση−διά−
βρωση των μητρικών πετρωμάτων της ακτής.

2) Της ακτής συνέχονται εκτάσεις: 
i) λοφώδεις
ii) Με έδαφος ημιβραχώδες.
iii) Εντός και εκτός οικισμού. 
ν) Δομημένες με αραιή δόμηση και αδόμητες.
νi) Με χρήση γεωργική και Β΄ κατοικίας.
3) Το φυσικό όριο βλάστησης συνίσταται από: 
α. Χαμηλή ποώδη φυσική Βλάστηση (λειχήνες, βρύα, 

αγριόχορτα.
β. Το γεγονός ότι στην περιοχή δεν εντοπίστηκαν πα−

ράκτιοι φυσικοί πόροι.
γ. Τα πορίσματα από την εκτίμηση των μετεωρολο−

γικών στοιχείων της περιοχής , ήτοι το γεγονός ότι η 
περιοχή προσβάλλεται από ισχυρούς ανέμους, έντασης 
7−10 Β, κυρίως από ΝΔ, Ν.

δ. Τη μορφολογία του πυθμένα, ο οποίος συνίσταται 
από μεγάλα βάθη κοντά στην ακτή.

ε. Τον τομέα ανάπτυξης κυματισμού σε σχέση με το 
μέτωπο της ακτής, ότι δηλαδή πρόκειται για ακτή με 
μεγάλο ανάπτυγμα πελάγους.

στ. Την μη ύπαρξη τεχνικών έργων στην περιοχή.
ζ. Την μη ύπαρξη εγκεκριμένων χωροταξικών κατευθύν−

σεων και χρήσεων γης που επηρεάζουν την παράκτια 
ζώνη.

η. Την μη ύπαρξη δημοσίων κτημάτων κάθε κατηγορίας 
σε άμεση γειτνίαση με την παράκτια ζώνη.

θ. Το ότι δεν υφίσταται Κτηματολόγιο.
ι. Την μη ύπαρξη ευπαθών οικοσυστημάτων και προ−

στατευόμενων περιοχών.
6) Το αριθ. 544.5/865/11/12−9−11 έγγραφο του ΓΕΝ.
7) Την από 12−2−09 έκθεση της Επιτροπής αιγιαλού.
8) Το αριθμ. Φ. 119/191059α/22−12−11 έγγραφο του ΓΕΕΘΑ, 

αποφασίζει:
Καθορίζει την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συ−

νεχή πολυγωνική γραμμή με τα στοιχεία 84 − 85 − 86 −
... − 161 − 162 − 163.

Καθορίζει την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη 
συνεχή πολυγωνική γραμμή με τα στοιχεία 84’ − 98’ − 100’ 
−...− 133’ − 136’ −...−142’−144’−147’−...−152’ − 157’ −...− 161 − 162 − 163’, 
δια παραλλήλου μεταθέσεως της οριογραμμής του αι−
γιαλού κατά 10 μέτρα.

Στην ζώνη της παραλίας δεν υπάρχουν κτίσματα.

Σπάρτη 16−11−2011

Η Επιτροπή

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΑΝΔΡΙΑΝΑΚΟΥ

ΕΥΦΡΟΣΥΝΗ ΠΕΡΔΙΚΟΓΙΑΝΝΗ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΖΑΡΑΚΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6377



6378 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6379



6380 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6381



6382 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6383



6384 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6385

   Αριθμ. 2436 (2)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας συνολικού εμβαδού 

2.906.771,00 τετρ. μέτρων, στην περιοχή Δημοτικής 
Κοινότητας Ζευγολατιού του Δήμου Βέλου − Βόχας 
και στην περιοχή Σπαθοβουνίου Τοπικής Κοινότητας 
Κουταλά του Δήμου Κορινθίων Περιφερειακής Ενό−
τητας Κορινθίας, λόγω πυρκαγιάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις». 

β) Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Ν.Δ. 
532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις. 

γ) Του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/7−6−2010/τ.Α΄) «Νέα αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

δ) Του Π.Δ. 139/2010 (Φ.Ε.Κ. 232/27−12−2010/τ.Α΄) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου 
− Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Την υπ’ αριθ. 40/29−12−2010 (Φ.Ε.Κ. 247/31−12−2010/τ.Α΄) 
πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου περί παύσης εκ του 
Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμού Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους.

3. Την υπ’ αριθ. 26/6−8−2012 (Φ.Ε.Κ. 155/6−8−2012/τ.Α΄) 
πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου περί αποδοχής πα−
ραιτήσεων Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων 
Διοικήσεων του Κράτους, απαλλαγής από τα καθήκο−
ντα τους και διορισμού νέων Γενικών Γραμματέων στις 
Αποκεντρωμένες Διοικήσεις του Κράτους.

4. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−8−1980.

5. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 άρθρου 117 

του Συντάγματος της χώρας μας.
β) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και των 

δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα 
των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 και 3, σε συνδυασμό με 
την παρ. 1 άρθρου 3 και τις παρ. 1β και 1 δ άρθρου 4 του 
ιδίου Νόμου, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα.

6. Τις διατάξεις του Ν. 2612/1998 «Ανάθεση της Δα−
σοπυρόσβεσης στο Πυροσβεστικό Σώμα και άλλες δι−
ατάξεις».

7. Τις υπ’ αριθ. 204262/4545/23−11−2010 «Οδηγίες εφαρ−
μογής των παραγράφων 1 και 2 άρθρου 3 του Νόμου 
998/1979, όπως ισχύει», από τη Δ/νση Προστασίας Δα−
σών & Φυσικού Περιβάλλοντος του Υπουργείου Περι−
βάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής.

8. Την υπ’ αριθ. 4687/12−9−2012 πρόταση του Δασαρχεί−
ου Κορίνθου μετά την από 12−9−2012 Έκθεση Αυτοψίας 
της Δασολόγου Δασαρχείου Κορίνθου Βασιλικής Κου−
λού, σύμφωνα με την οποία η αναφερόμενη στο θέμα 
έκταση συνολικού εμβαδού 2.906.771,00 τετρ. μέτρων, 
όπως αυτή αποτυπώνεται στο από 12−9−2012 συνημμέ−
νο Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:3.500, αποτε−
λούμενη από την επιφάνεια εμβαδού 2.668.648,00 τετρ. 
μέτρων, εντός του τμήματος Ε1 που περιγράφεται με 

τα στοιχεία 1, 2, 3, ..., 732, 733, 734, 1 συνολικού εμβαδού 
2.806.628,00 τετρ. μέτρων, μετά την εξαίρεση τεσσάρων 
(4) τμημάτων, του τμήματος Ε9 που περιγράφεται με 
τα στοιχεία 960, 961, 962, ..., 971, 972, 973, 960 εμβαδού 
10.409,00 τετρ. μέτρων, του τμήματος Ε10 που περιγρά−
φεται με τα στοιχεία 974, 975, 976, ..., 1.063, 1.064, 1.065, 
974 εμβαδού 59.802,00 τετρ. μέτρων, του τμήματος Ε11 
που περιγράφεται με τα στοιχεία 1.066, 1.067, 1.068, ...., 
1.116, 1.117, 1.118, 1.066 εμβαδού 23.411,00 τετρ. μέτρων και 
του τμήματος Ε12 που περιγράφεται με τα στοιχεία 1.119, 
1.120, 1.121, ..., 1.132, 1.133, 1.134, 1.119 εμβαδού 44.358,00 τετρ. 
μέτρων, τα οποία είχαν ανέκαθεν μη δασικό χαρακτήρα, 
την επιφάνεια Ε2 που περιγράφεται με τα στοιχεία 735, 
736, 737, 738, 739, 740, 741, 742, 735 εμβαδού 5.479,00 
τετρ. μέτρων, την επιφάνεια Ε3 που περιγράφεται με 
τα στοιχεία 743, 744, 745, ..., 750, 751, 752, 743 εμβαδού 
10.333,00 τετρ. μέτρων, την επιφάνεια Ε4 που περιγρά−
φεται με τα στοιχεία 753, 754, 755, 756, 757, 758, 753 
εμβαδού 3.671,00 τετρ. μέτρων, την επιφάνεια εμβαδού 
151.817,00 τετρ. μέτρων, εντός του τμήματος Ε5 που πε−
ριγράφεται με τα στοιχεία 759, 760, 761, ..., 781, 782, 784, 
785, ..., 814, 815, 817, 818, ..., 862, 863, 864, 759 συνολικού 
εμβαδού 156.955,00 τετρ. μέτρων, μετά την εξαίρεση 
του τμήματος Ε13 που περιγράφεται με τα στοιχεία 
1.135, 1.136, 1.137, 1.138, 1.139, 1.140, 1.141, 1.142, 1.135 εμβαδού 
5.138,00 τετρ. μέτρων, την επιφάνεια Ε6 που περιγρά−
φεται με τα στοιχεία 865, 866, 867, ..., 878, 879, 880, 865 
εμβαδού 15.048,00 τετρ. μέτρων, την επιφάνεια Ε7 που 
περιγράφεται με τα στοιχεία 881, 882, 883 , 897, 898, 899, 
881 εμβαδού 15.552,00 τετρ. μέτρων και την επιφάνεια Ε8 
που περιγράφεται με τα στοιχεία 900, 901, 902, ..., 957, 
958, 959, 900 εμβαδού 36.223,00 τετρ. μέτρων, καλυπτό−
ταν από δάσος Χαλεπίου Πεύκης με συγκόμωση περί−
που πενήντα εκατοστά (0.50) και με υπόροφο θάμνους 
αείφυλλων πλατύφυλλων (πρίνο, σχίνο, ρείκι, χαρουπιά 
κ.ά.) με συγκόμωση περίπου δεκαπέντε εκατοστά (0.15), 
όπου καταστράφηκε από πυρκαγιά που εκδηλώθηκε 
στις 16 Ιουλίου έτους 2012 και συνεπώς επιβάλλεται η 
κήρυξη της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα τη Δημόσια έκταση συνο−
λικού εμβαδού 2.906.771,00 τετρ. μέτρων, στην περιοχή 
Δημοτικής Κοινότητας Ζευγολατιού του Δήμου Βέλου − 
Βόχας και στην περιοχή Σπαθοβουνίου Τοπικής Κοινό−
τητας Κουτάλα του Δήμου Κορινθίων Περιφερειακής 
Ενότητας Κορινθίας, η οποία αποτελεί «δάσος» σύμφω−
να με την παρ. 1 άρθρου 3 του Ν. 998/1979 όπως τρο−
ποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, αποτυπώνεται στο από 
12−9−2012 συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 
1:3.500, επί αυτού οριοθετείται με τη χρήση συντεταγ−
μένων στο Ε.Γ.Σ.Α. ΄87 και εντοπίζεται σε Απόσπασμα 
Χάρτη της Γ.Υ.Σ. με κλίμακα 1:50.000, αποτελούμενη από 
την επιφάνεια εμβαδού 2.668.648,00 τετρ. μέτρων, εντός 
του τμήματος Ε1 συνολικού εμβαδού 2.806.628,00 τετρ. 
μέτρων, μετά την εξαίρεση των τμημάτων, Ε9 εμβαδού 
10.409,00 τετρ. μέτρων, Ε10 εμβαδού 59.802,00 τετρ. 
μέτρων, Ε11 εμβαδού 23.411,00 τετρ. μέτρων και Ε12 εμβα−
δού 44.358,00 τετρ. μέτρων, τα οποία είχαν ανέκαθεν μη 
δασικό χαρακτήρα, την επιφάνεια Ε2 εμβαδού 5.479,00 
τετρ. μέτρων, την επιφάνεια Ε3 εμβαδού 10.333,00 τετρ. 
μέτρων, την επιφάνεια Ε4 εμβαδού 3.671,00 τετρ. μέ−
τρων, την επιφάνεια εμβαδού 151.817,00 τετρ. μέτρων, 
εντός του τμήματος Ε5 συνολικού εμβαδού 156.955,00 
τετρ. μέτρων, μετά την εξαίρεση του τμήματος Ε13 εμ−
βαδού 5.138,00 τετρ. μέτρων, την επιφάνεια Ε6 εμβα−



6386 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

δού 15.048,00 τετρ. μέτρων, την επιφάνεια Ε7 εμβαδού 
15.552,00 τετρ. μέτρων και την επιφάνεια Ε8 εμβαδού 
36.223,00 τετρ. μέτρων, όπως ανωτέρω περιγράφονται 
αναλυτικά και συνορεύει: 

ΒΟΡΕΙΑ: Με δασική και μη δασική έκταση. 
ΝΟΤΙΑ: Με μη δασική έκταση. 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με μη δασική έκταση. 
ΔΥΤΙΚΑ: Με μη δασική έκταση
όπου σύνταξε η Δασολόγος του Δασαρχείου Κορίνθου 

Βασιλική Κουλού και θεώρησε ο Δασάρχης, με σκοπό 
την επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από την 
πυρκαγιά.

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις δι−
ατάξεις της παρ. 1 άρθρου 47 του Ν. 3900/2010, όπως 
τροποποίησε το άρθρο 1 του Ν. 702/1977, επιτρέπεται 
προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 
ενώπιον του (αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 
εντός εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσιεύ−
σεως ή κοινοποιήσεως αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 5 Νοεμβρίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6387



6388 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6389



6390 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04007131412120016*


